Anton Opeklik.
În Budapesta: la A. V. Goldberger, Ekstein Bernat, Iuliu Leopold (VII Rrzsébet-köut).
PREȚUL INSERȚIUNILOR: o serie garmond pe o colonă 10 bani pentru o publicare. Publicări mai dese după tarifar și învoială. — **RECLAME** pe pagina 3-a o serie 20 bani

Nr. 42.

Brașov, Sâmbătă 22 Februarie (7 Martie).

1903.

Contradicții.

(a) Greutățile și sarcinile publice ce apasă asupra popoarelor, se datoresc împrejurării, că deși statele trăiesc în pace unele cu altele, ele profită de acest timp de pace spre a se înarma cât se poate de bine, pentru ca eventuala cataclismă generală, a cărei izbucnire se dice că ar fi numai chestiune de timp, să le găsească aprovizionate cu material de război suficient.